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997 l - NUMËRTIMI – NIVELI I TRETË 

E dhëna vendoset vetëm tek serialet në fushën 997. 

E dhëna vendoset nëse ekzistojnë më shumë se dy nivele të numërtimit (p.sh. Vit. 2, lib. 3, nr. 1). 

Para numërtimit – niveli i tretë vendoset shenja e numërtimit dhe shenja ndarëse "\", e cila ndanë tekstin 

dhe numrin. Shenja e nivelit të tretë të numërtimit vendoset për shkak të prezantimit (shih shembullin 1). 

Nënfushat, në të cilat vendosen të dhënat për numërtimin dhe kronologjinë e serialeve (997ljmk), shfaqen 

edhe në modulin COBISS+. Për shkak se ky modul ka qasje të gjerë publike, gjatë plotësimit të 

nënfushave duhet të jeni të kujdesshëm dhe të saktë. 

Tek shfaqja e nënfushave 997ljm (skeda, COBISS+...) shenja ndarëse "\" zëvendësohet me hapësirë, 

ndërsa shenja e numërtimit shfaqet në formën siç është vendosur (npr. Vit. 2, lib. 3 (1981), nr. 1-10). Kur 

shenja e numërtimit shkurtohet, pika në fund të fjalës duhet të vendoset në mënyrë manuale. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 
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